¹⁰ *Ecclesia in Africa*, n. 66.

¹¹ *Constitutions apostoliques*, III.

¹² Cf. *Ecclesia in Africa*, n. 70.

¹³ *Jn* 16, 13.

ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MEDIOLANENSIS

Beatificationis et canonizationis ven. Servi Dei Aloisii Mariae Monti religiosi laici fundatoris Filiorum ab Immaculata Conceptione (1825-1900)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Aloisius Maria Monti die 24 mensis Iulii anno 1825 in pago *Bovisii* provinciae Mediolanensis natus est. Iam a iuventute se Deo devovit et, etsi condicionem servans laicalem, vota tamen emisit castitatis et oboedientiae. Eum manipulum iuvenum circumstetit, qui iisdem actibus pietatis eius atque operibus caritatis erga pauperes aegrotosque utebantur. Congregationem dein Filiorum Mariae ingressus est, beato Ludovico Pavoni fundatam et, superatis aliquibus aerumnis, quas tacita vero humilitate passus est, Filios ab Immaculata Conceptione instituit, quos in spiritu caritatis direxit ac infirmis orphanisque se dedit et iuvenum institutioni. Pie sicut vixerat, in pago *Seronii* intra fines archidioecesis Mediolanensis 1 mensis Octobris anno 1900 mortuus est. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 24 mensis Aprilis anno 2001, eum virtutes theologales, cardinales et his annexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis Venerabilis Servi Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem Ioannis Aloisii Ieclle, qui, anno 1951, quadragesimum secundum aetatis agens annum, ulcera duodenali correptus evasit, quae idoneis medendi artibus medicorum per decem annos curata est. Die 16 mensis Octobris anno 1961 autem in valetudinario Bosanensi in Sardinia insula aegrotus sectioni stomachi fere omnis subiectus est cum gastroieunostomia antecolica. Implicationes tamen paulo post exortae necessariam effecerunt aliam chirurgicam sectionem, quae die 28 eiusdem mensis confecta est. Insequentibus vero diebus signa relaxationis abdominis, necnon vomitum, dolores et alvus adstrictus se panderunt et fistula quoque intra cutem intestinalem. Die 20 mensis Novembris igitur tertia sectio chirurgica confecta est, quae praesentiam sup-

purationis in cavo Duglasii ostendit cum adhaerentiis in peritonaeo et intestino, cuius rei causa partem intestini tenuis resecare visum est atque lysim adhaerentiarum et expurgationem agere. Fere autem quindecim dies condiciones generales aegroti ob statum infectivum ingentem et alimentorum suppeditationis defectum graves permanserunt. Medici, quorum curis aegrotus commissus erat, perpensa inefficacia omnium medendi artium, prognosim in brevi tempore infaustam quoad vitam dixerunt. Interdum communitas Sororum, quae in valetudinario ministrabant, et cappellanus eiusdem nosocomii una cum aegroto aliquibusque familiaribus eius ad divinum confugere auxilium statuerant per intercessionem Servi Dei Aloisii Mariae Monti pro sanatione ipsius Ioannis Aloisii apud Deum impetranda.

Quorum orationes se maiores reddiderunt diebus tertiae chirurgicae sectionis et insequentibus. Valetudo vero aegroti a die 26 mensis secuti Decembris rapide convalescere coepit usque ad completam et perfectam sanationem.

De hoc miro casu annis 1964-1978 apud Curiam Algarensem-Bosanensem Processus Ordinarius more apostolico celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 1 mensis Iulii anno 1994 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 21 mensis Februarii anno 2002 sanationem rapidam quoad praegressas condiciones generales aegroti, completam et duraturam, inexplicabilem secundum scientiam quoad decursum, ratione habita magni ponderis implicationum occur sarum, fuisse affirmavit. Die 18 insequentis mensis Octobris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 21 mensis Ianuarii anno 2003 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo Venerabilis-Signino, celebrata est. Et in utroque coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conserveretur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Aloisii Mariae Monti, Religiosi laici, Fundatoris Filiorum ab Immaculata Concepcione, videlicet de rapida, completa ac dura-*

tura sanatione Ioannis Aloisii Iecle a «fistole entero-cutanee multiple con occlusione intestinale e stato settico, in soggetto operato di gastrectomia subtotal; severa compromissione dello stato generale dopo tre interventi chirurgici».

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PARISIENSIS

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Rosaliae Rendu (in saec.: Ioanna Mariae) ex societate Puellarum a Caritate s. Vincentii De Paul (1786-1856)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Dei Serva Rosalia Rendu (in saec.: Ioanna Maria) nata est die 9 mensis Septembris anno 1786 in Gallico oppido vulgo *Confort*, e familia quae virtute excellebat domo excipiendi sacerdotes qui, ob rerum eversiōnem, persecutionibus vexabantur. Amore aestuans erga Dominum et pauperes, in quibus patientem Christi vultum contuebatur, anno 1802 Societatem amplexa est Puellarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul. Summa cum caritate nec non sacrificii spiritu, prospiciens humilibus et pauperibus in suburbīs Lutetiae Parisiorum degentibus, fusam explicavit caritatis et evangelici nuntii actuositatem. Omnibus omnia facta, educationis et beneficentiae institutiones condidit et, cooperantibus eius religiosis sororibus laicisque bonaे voluntatis, omne genus subsidia spiritualia et materialia dispersit omnibus eius auxilium quaerentibus. Ingenti sanctitatis fama cumulata, ad Patrem pertransiit die 7 mensis Februarii anno 1856. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 24 mensis Aprilis anno 2001 agnovit Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum excoluisse.

Ad beatificationem quod attinet, Postulatio Causae iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum praesumptam porrexit miram sanationem anno

1952 Lutetiae Parisiorum patratam in bonum Teresiae Béquet (in saec.: Aloisiae), sororis ex eodem Instituto Servae Dei. Soror enim Teresia anno 1942, duos et triginta aetatis annos agens, dolores subire coepit articulationis coxo-femoralis sinistram, qui, aliquot labentibus annis, ad integrum artum, ad occipitum et ad laevum humerum diffusi sunt. Anno 1951 infirma incrementum dolorum advertit. Gravi deminutae artuum functioni addita est caecitas oculi sinistri et paresis artus inferioris dexter. Condiciones valetudinis Sororis, invaliditate omnino fere affectae, peiores in dies reddebantur, et, therapeuticas remediis incassum adhibitis, medici prognosim infaustam quoad valitudinem edixerunt. Die 2 mensis Ianuarii anno 1952 tum religiosae sorores tum ipsae alumnae Sororis Teresiae intercessionem Servae Dei Rosaliae Rendu invocare coeperunt, ad sanationem infirmae a Domino impetrandam, quae mane diei 1 sequentis mensis Februarii, cum e lecto surgeret, ipsamet simul cum sua communitate percepit omnia indicia pathologica, quae usque ad vesperam praecedentis diei pertulerat, abiisse. Ex ulterioribus recognitionibus clinicis probata est sanationis stabilitas, statim intercessione Servae Dei adscripta. De hoc eventu, apud Curiam Parisiensem inter annos 1997-1999 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica auctoritas ab hoc Dicasterio agnita est per decretum editum die 20 mensis Octobris anno 2000. Consilium Medicorum in sessione diei 7 mensis Novembris anno 2002, declaravit sanationem summe celerem, perfectam, constantem et ex scientia inexplicabilem fuisse. Die 4 mensis Februarii huius anni 2003 actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 18 sequentis mensis Martii habita est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Rosaliae Rendu (in saec.: Ioannae Mariae), ex Societate Puellarum a Caritate S. Vincentii de Paul, videlicet de summe celeri, perfecta et constanti sanatione Sororis Teresiae Béquet (in saec.: Aloisiae) a*

«grave malattia neurologica progressiva, con disturbi motori e trofici, che hanno resa invalida la paziente».

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

PLACENTINA IN HISPANIA

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Mathildis a S. Corde (in saec.: Mathildis Téllez Robles) fundatrixis congregationis sororum Filiarum Mariae Matris Ecclesiae (1841-1902)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Mathildis a S. Corde (Mathildis Téllez Robles) die 30 mensis Maii anno 1841 in vico *Robledillo de la Vera* nata est, in dioecesi Placentina in Hispania. Apiarii in pago Salmanticensi, ubi inde a pueritia habitavit, Congregationem Sororum Filiarum Mariae Matris Ecclesiae in paupertate fundavit pro cultu et adoratione Eucharistiae atque operibus caritatis erga pauperes praesertim, pueris egenis aegrotisque favendis, quam prudentia, magnanimitate et materna caritate rexit. Virtutibus meritisque ante Dominum dives, sanctitatis fama circumfusa, die 17 mensis Decembris anno 1902 pie in Domino quievit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 23 mensis Aprilis anno 2002, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam quamdam subiecit miram sanationem, intercessioni tributam Servae Dei, doctoris Petri Aloisii Blasi, qui, die 10 mensis Augusti anno 1990, trigesimum sextum aetatis annum agens, cum Potentiae minorem sedem mensae Italicae argentariae gereret, vim irruptionis passus est et quattuor manuballistae ictibus pectore,

abdomine cruribusque perfossus. In valetudinarium loci receptus, chirurgicae sectioni commissus est, ut iacula e thorace abdomineque extraherentur. Dein gravium illorum vulnerum causa in impetu receptorum novae tres sectiones peractae sunt. Interdum autem coagulatio intravasalis disiecta, vulgo CID, una cum renium iecorisque defectu apparuit. Cum clinicae infirmi condiciones pergraves vero manerent, in nosocomium Romae ipse translatus est, ubi, die 16 mensis Septembris eodem anno, ingens occurrit sanguinis e stomacho effusio aliam postulans chirurgicam sectionem, quae magnam revelavit ulceram duodenalem. Infirmi valetudo inde repente in gravius vertit. Nocte inter dies 16 et 17 eiusdem mensis, nova rursus effusio ita immanis et incoercibilis sanguinis apparuit, ut prognosis infausta diceretur in brevi tempore. Impotentia scientiae perpensa, mane ipsius diei 17 mensis Septembris, Sorores Filiae Mariae Matris Ecclesiae, quae in illo valetudinario infirmis ministrabant, iam inde a prima luce supplicationibus novendialibus ad divinum confrugerunt auxilium, ut per intercessionem Fundatricis suae Venerabilis Matris Mathildis a S. Corde sanationem domini Blasi apud Deum impetrarent. Imago quaedam Servae Dei iuxta infirmum etiam collocaverunt, qui fidenter invocationibus se iunxit. Meridiem circum ob effusionum sanguinis cessationem improvisa salutis infirmi mutatio evenit, licet infectionis ac necrosis condiciones manerent, quae causa fuerant illius coagulationis intravasalis disiectae (CID). Perbrevi omnia in melius mutata sunt, nullo reliquo effectu salutis. De hac mira aestimata sanatione annis 1996-1998 apud Vicariatum Romae Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 5 mensis Februarii anno 2000 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 14 mensis Novembris anno 2002 sanationem repentinam, completam et duraturam, inexplicabilem secundum scientiam quoad modum illis in peculiaribus pergravidibus adiunctis una voce fuisse affirmavit. Die 4 mensis Februarii anno 2003 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 8 insequentis mensis Aprilis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino. Et in utroque coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de predicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mathildis a S. Corde (in saec.: Mathildis Téllez Robles), Fundatricis Congregationis Sororum Filiarum Mariae Matris Ecclesiae, videlicet de repentina, completa ac duratura sanatione doctoris Petri Aloisii Blasi a « sindrome da CID acuta scompensata, in soggetto con ferite multiple addominali e toraciche da arma da fuoco, splenectomizzato, con stato settico, sottoposto a 5 interventi chirurgici, e con epatite da virus C post-trasfusionale ».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

RAGUSIENSIS

Beatificationis et canonizationis ven. Servae Dei Mariae Candidae ab Eucharistia (in saeculo: Mariae Barba) Monialis professae ordinis Carmelitarum Discalceatarum (1884-1949)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria Candida ab Eucharistia (in saeculo: Maria Barba) die 16 mensis Aprilis anno 1884 *Catacii* nata est, Panormi autem excrevit, quo eius familia transmigraverat. Post parentum obitum antiquum suum desiderium consummavit et ingressa est Ordinem Carmelitarum Discalceatarum in Monasterium Ragusinum nomini Sanctae Theresiae inscriptum. Votis religiosis emissis, ei commissi sunt munera magni momenti, eo ut per fere viginti annos Priorissa exstiterit suaem communitatis, quae in ea contemplabat summam vitae consecratae fidelitatem et Regulae observantiam. No-

vis Monasteriis Ragusae ac Syracusis exstenuendis consuluit. Meritis virtutibus ante Dominum Ordinemque suum dives, sanctitatis fama circumfusa, die 12 mensis Iunii anno 1949 pie in Domino obdormivit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 18 mensis Decembris anno 2000, eam virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit. Beatificationis Venerabilis Servae Dei respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam quandam subiecit miram sanationem, intercessioni tributam Servae Dei, scilicet casum Sororis Mariae Margaritae a Sanctissimo Sacramento (in saeculo: Theresiae Occhipinti), monialis ex Ordine Carmelitarum Discalceatarum in Monasterio Ragusino, quae, anno 1928, quadragesimum tertium aetatis annum agens, incepit impetigine quadam in pede dextero laborari, quae gradatim in totum crurum se propagavit. Mense Octobri anno 1934 decurrente, bulla quoque apparuit mox exulcerata, ex cuius vulnere excretio purulenta seri cum sanguine commixti manabat, unde infirma, dolores ac pruriginem accipiebat. De hoc morbo medici diagnosti dixerunt eczematis insanabilis exsudantis impetigine affecti cum phlogosi bacterica superposita. Curae semper inefficaces evaserunt. Medicamenta et permutatio fasciarum ab ipsa Serva Dei cotidie ministrabantur. Cum ea autem die 12 mensis Iunii anno 1949 mortem obiisset, infirma, quae defunctae corpori adstabat, condiciones salutis suae ei Carmelitarum more exposuit. Insequenti mane diei 13 mensis Iunii, cum vero fasciae demeret, perfectam cruris perspexit sanationem, quae protinus ad intercessionem Venerabilis Matris Candidae ab Eucharistia relata est. De hac mira aestimata sanatione anno 1986 apud Curiam Ragusinam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 26 mensis Martii anno 1993 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 23 mensis Maii anno 2002 sanationem instantaneam, completam, duraturam, inexplicabilem secundum scientiam una voce fuisse affirmavit. Die 13 insequentis mensis Decembris eodem anno Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 4 mensis Martii huius anni 2003 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Excellentissimo Domino Francisco Croci, Episcopo tit. Potentino in Piceno. Et in utroque coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanc-

titas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Candidae ab Eucharistia (in saeculo: Mariae Barba), Monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum, vide-licet de instantanea, completa ac duratura sanatione Sororis Mariae Margaritae a Sanctissimo Sacramento (in saeculo: Theresiae Occhipinti) a «dermatite eczematosa cronica piodermizzata, su terreno da stasi, della gamba e del piede destro».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Philippi Bardellini sacerdotis Congregationis Oratorii fundatoris piae societatis Paupericolarum a Domo Nazarethana (1878-1956)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum!» (*Ps 70, 1*).

Verba haec, quae Servus Dei Philippus Bardellini in vitae decursu recitare consueverat et in suprema quoque hora, illustrarunt eius sacerdotium, sacrum ministerium nec non magna caritatis opera, quae pro pauperibus, infirmis et praesertim pro iuvenibus mulieribus affectis mentalibus et psychicis conturbationibus humiliter ac ferventer explevit.

Hic dignus Sancti Philippi Nerii discipulus die 19 mensis Maii anno 1878 Veronae ortum habuit a parentibus Petro Ermenegildo Bardellini et Angela Giordani, coniugibus copiosa fortuna instructis, qui recta christiana institutione erudierunt eum. Ad eius formationem contulerunt quoque Patres Oratorii sancti Philippi Nerii, quorum in paroeciali aede Servus Dei baptismatis aquis est regeneratus, ibidemque sacro chrismate unctus et Eucharistico Panne refectus. Anno 1901 Congregationem Oratorii rite est ingressus et die 10 mensis Augusti anno 1904 sacro presbyteratus ordine est insignitus. Animarum saluti statim se dedit, sociatam praestans operam suis in religione fratribus, qui diversa crediderunt illi munera, inter alia officium Praepositi. Plures per annos (1916-1944) ecclesiam rexit Sancti Petri Incarnarii, ubi accuratam explicavit pastoralem actuositatem et peculiarem adhibuit curam de pauperibus et infirmis, roboratus amicitia, consiliis et exemplis sancti Ioannis Calabria, quocum per viam sanctitatis alacriter ambulavit. Inde ab anno 1910, sorore Elisabeth iuvante, in paternam domum puellas indigentes excipere coepit et anno 1921 fundamenta iecit Piae Societatis Pauperularum a Domo Nazarethana, cuius est iuvenibus et mulieribus mentali morbo affectis assidere. Anno 1928 sedem aperuit ad iuvenes post dimissum nosocomium excipiendas. Summo ductus fervore, ab anno 1933 pueris physico morbo laborantibus prospexit et in ipsorum utilitatem anno 1937 fundavit Institutum Pauperularum a Domo Nazarethana, quod, altero mundiali bello saeviente, varia cepit detimenta. Dum opera Servi Dei, ipso Deo favente, propagabantur, Philippus cum simplicitate paceque spirituali fatigaciones, iacturas, contumelias, penuriam instrumentorum aliaque diversa incommoda oppetebat. Pius Conditor plurimum passus est sive ob obitum sororis Elisabeth quae sociatam validamque illi praestiterat operam, sive ob discessionem apud ipsas filias spirituales exortam, sive denique ob diuturnum morbum, quem, recessus in domum loci Ponton anno 1948, pertulit.

Vir Deo vere deditus vim hauriebat ex arta cum Domino communione, quam uberrime nutriebat sacrorum mysteriorum celebratione, oratione, meditatione, oboedientia Spiritui Sancto, eucharistico marialique cultu, corporis castigatione nec non ipso sacerdotii ministerio. Fide roboratus, spe et caritate, seipsum abnegavit ac sine quiete Deum diligere perrexit eiusque voluntati obsequi. Ut Domino suo Summo Bono placeret, anno 1917 simul cum S. Ioanne Calabria votum victimae emisit in spiritu expiationis. Talenta divinitus recepta fructifera sedule reddidit, peccatum fugit et circum se Evangelii veritatem, ignem caritatis Christi, gaudium et pacem collustravit, dum mi-

tissimum cor suum omnibus aperiebat. Pauperes captosque mente Dei thesauros habuit, et ideo suos thesauros; ad eorum animarum corporumque bono consulendum, magnanimum et studiosum se praebuit. Spem suam in Deo posuit in eiusque Providentia. Ad aeternam contendit mercedem, quam merendam curavit Deo fideliter inserviens, Ecclesiae et omnibus se cotidie adeuntibus. Optime excoluit iustitiam, prudentiam, fortitudinem in difficultatibus et in adversa valetudine, temperantiam in terrestribus rebus tractandis, oboedientiam superioribus, castitatem, paupertatem. Humilitatem omnibus in adiunctis exercens, Dei proximorumque aestimationem sibi comparavit. Mortem serene praestolatus est, voluntatem exsequens Dei, qui die 24 mensis Augusti anno 1956 ad se vocavit eum. Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, sequentibus annis, post transitum eius in vitam aeternam, diffusa est et roborata. Quapropter Episcopus Veronensis, postquam a Sancta Sede licentiam seu “nihil obstat” obtinuit, beatificationis et canonizationis Causam inchoavit et inter annos 1982-1989 Cognitionalem Processum instruxit, cuius vim iuridicam haec Congregatio de Causis Sanctorum approbavit per decretum editum die 27 mensis Novembris anno 1991. Apparata *Positione*, disceptatum est num Servus Dei virtutes gradu heroico exer- cisset. Die 3 mensis Decembris anno 2002, felici cum exitu, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Epi- scopi, in Sessione Ordinaria diei 18 mensis Februarii huius anni 2003, audita relatione Exc.mi D.ni Ottorini Petri Alberti, Archiepiscopi Calaritani, Ponentis Causae, Servum Dei edixerunt virtutes theologales, cardinales eisque ad- nexas heroum in modum excoluisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car- dinale Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre- gationis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, servi Dei Philippi Bardellini, Sacerdotis Congregationis Oratorii, Fundatoris Piae Societatis Paupercularum a Domo Nazarethana, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS
Praefectus

L. & S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

VINDOBONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Caroli e Domo Austriae imperatoris et regis (1887-1922)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Confiteantur tibi, Domine, omnes reges terrae» (*Ps 138, 4*).

Inter reges, qui laude et exaltatione Domini sanctitate vitae operumque suorum emicuerunt, dubium non est quin Servus Dei Carolus e Domo Austriae referatur oporteat, qui enim, divinae originis humanae omnis potestatis conscientius (cf. *Rm 13, 1*), condicione sua ducis haud abusus est, ut modo privatam utilitatem assequeretur, sed semper secundum iustitiam se gessit pro bono populi, pro incremento Regni Dei et pro libertate ipsius Ecclesiae, quae, sicut in nuntio Concilii Oecumenici Vaticani II ad Gubernantes proditum, petit ut ipsi praestent «libertatem credendi et edendi eius fidem, libertatem amandi eius Deum et ei serviendi, libertatem vivendi et tradendi hominibus eius nuntium vitae» (Oecumenicum Concilium Vaticanum II, *Constitutiones, Decreta, Declarationes*, Typis Polyglottis Vaticanis 1966, p. 1087).

Fidelis Christi testis hic in castro Persippinga ad ripas Danubii die 17 mensis Augusti anno 1887 natus est ex archiduca Othono e Domo Austriae et principissa Maria Iosepha. Aetatis suae moribus congruenter, primum domi, dein in Gymnasio Scotorum edoctus est. Iam a iuventute religiosis celebrationibus, quibus ferventer intererat, et actibus pietatis allactus apparuit. Superato examine licentiae, cursum honorum militis inivit. Die 21 mensis Octobris anno 1911 uxorem duxit principissam Zitam de Borbone Parmae, cui ipsa die nuptiarum dixit: «Nunc unus alterum ad caelum ducat». Ex

eorum dilectionis ac fidelitatis coniugio octo filii generati sunt, quos ipse sedula cura et prudentia super vias Dei educavit. Post patrui archiducae Francisci Ferdinandi necem, heres factus est throni Absburgorum. Die 21 mensis Novembris anno 1916, primo totius mundi bello saeviente, Imperatori Austriae Francisco Iosepho successit et, insequenti mense, Rex Apostolicus Hungariae a Cardinale Primate coronatus est. Misero belli tempore, Servus Dei virtutibus in bellicis negotiis gerendis, sicut et bonitate sua ac magnanimitate in hostes claruit. Omnimodo simul iustum pacem componere conatus est, iuxta quae ipse Summus Pontifex Benedictus XV commendaverat. In imperio administrando semper e doctrina sociali Ecclesiae sumpsit consilium. Egenioribus societatis coetibus summopere providit et, ut auctoritates ecclesiasticas sineret plena libertate missionem suam absolvere, ius recusavit commendationis creationisque candidatorum ad episcopatum. Veniam insuper et impunitatem omnibus publicae rei ratione captivis concessit et singularia certamina prohibuit. Christo firmiter ac veritatibus revelatis credidit et omni tempore se Ecclesiae Catholicae esse testimonium praebuit. Fidem aluit oratione, assidua participatione Sacrae Liturgiae ac devotione erga Eucharistiam, Sacratissimum Cor Iesu et Beatam Virginem Mariam. Multas patienter subiit aerumnas, inconcussae spei aeternae beatitudinis innitus. In omnibus item vitae adjunctis dilectionem in Deum manifestavit, cuius voluntati plene ac consulto adhaesit. Odium vero in peccatum exhibuit et simul caritatem erga peccatores, cum magnanimitate calumniatoribus ignoscens, pro quorum conversione angores suos obtulit. Sapiens ac prudens in imperio administrando, provida unicuique ab eo auxilium peteret dispensavit consilia. Leges Dei praeceptaque Ecclesiae servavit et muneribus mariti, patris et imperatoris religiose functus est. Simplex et sincerus omnem simulationem et mendacium contempsit. Mira cum fortitudine omnia adversa passus est, veritatem et iustitiam defendens periculorum immemor, quibus huius rei causa se obiciebat. Mortificatione sui et spiritu paenitentiae exemplarem se ostendit. Laudes et vanitates omnes fugiebat. Licet inter luxus viveret regiae imperialis Austriae proprios, indifferentem tamen ad divitias terrenas se praebuit, bona mundi modo utpote instrumentum reputans. A pueritia oboediens fuit parentibus educatoribusque et iuvenis praefectus militum iussa superiorum suorum obsecutus est. Castitatem in matrimonio coluit et una cum muliere Zita coniugium quoddam fide et oboedientiae divinae voluntati innisum incohavit. Cum iam bello se vinclum agnovisset, Vindobonam profectus est nulla interposita mora, ut caedes vitaret inanes. In Helvetiam exsul relegatus iuribusque et bonis suis orbatus, digne et aequanimiter omnia in-

fensa adiuncta toleravit. Bis in Hungariam neququam remeare conatus, deprehensus est et una cum familia in locum v. d. *Funchal* in Madeira insulam Lusitaniae deportatus, ubi ex lateribus laboratus rapide mortem obiit die 1 mensis Aprilis anno 1922, Sacratissimum Nomen Iesu invocans.

Celebri sanctitatis fama succinctus, Archiepiscopus Vindobonensis apud Curiam suam Causam inicit beatificationis et canonizationis et annis 1949-1954 Processum Ordinarium Informativum celebravit, sicut et Processus Rogatoriales Luxemburgensem, Neo-Eboracensem, Friburgensem, Cenomanensem et Funchalensem, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 17 mensis Iunii anno 1988 probatae sunt. Confecta *Positione*, post Congressum Consultorum historiae peritorum diei 31 mensis Ianuarii anno 1995, disceptatum est, iuxta normam, an Servus Dei more heroum virtutes exercisset. Quapropter die 29 mensis Octobris anno 2002, prospero cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Februarii anno 2003, audita relatione Causae Ponentis, Em.mi Cardinalis Henrici Schwery, professi sunt Servum Dei Carolum e Domo Austriae virtutes theologales, cardinales iisque ad modum heroum coluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandauit, ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexitis, in gradu heroico, Servi Dei Caroli e Domo Austriae, Imperatoris et Regis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 12 mensis Aprilis A. D. 2003.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

Praefectus

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunensis, a Secretis

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

PROVISIO ECCLESiarum

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: